Elles valsent au bras 

Du vent qui les emporte.​

On dit qu’elles sont mortes, 

Mais personne n’y croit.​

L’automne, au coin du bois, 

Joue de l’harmonica.​

Maurice Carême 

Qui est Maurice Carême ? 

Maurice Carême est né le 12 ( douze ) mai 1899 ( mille huit cent quatre-vingt dix-neuf ) à 

Wavre, en Belgique. Son père est peintre en bâtiment et sa mère est épicière, il a deux 

sœurs et deux frères. Il passe son enfance à Wavre.  

À 19 ( dix-neuf ) ans, il écrit ses premiers poèmes. Il devient professeur d’école en 1918 ( 

mille neuf cent dix-huit ), mais il continue d’écrire des poésies.